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KALĖDINIS ĮKARŠTIS
Kartų j melus prekybos ir 

pramonės pasaulis labai susido
mi didžiąja krikščionių švente 

Kalėdomis. Kristaus gimimo 
sukakties proga prakarlėlės aki
vaizdoje verteivos išsidėsto sivo 
prekes, dievybės atėjimo žemėn 
minėjimų paversdami prekybi
ne propaganda ir parduotuvių 
iškaba. Nors gimdamas pabė
gėlių šeimoje ir didžiausiame 
skurde. Nazarietis visiems paro
dė niekinus žemiškąsias gėrybes, 
dabar, nepaisant Jo valios, ši Jo 
šventė užverčiama prekių kal
nais ir metais krautuvių sandė
liuose užsigulėjusiu šlamštu. 
Kalėdinių a|H*igų puošnumas 
bažnyčiose blanksta prieš išra
dingų prekių parduotuvėse su
kurtų reginių ištaigingumų ir 
pažibų. Iš šventovių į turgų per
sikelia vargonų muzika, gies
mės ir procesijos.

štai didžiosios mano miesto 
parduotuvės pirmame aukšte 
prekių garbei kuriama dangiš
ka aplinka, kad būtų pridengtas 
gudrus sąmokslas pątuštinti ki
šenes: virš galvų, išpuoštose ga
lerijose su žvakėmis rankose 
iškilmingai vaikščioja giedorių 
eisenos, kad, sklindant žavin
giems garsams, patraukliau eitų 
pardavimas, o prie lubų paka
binti didžiuliai melsvi angelai, 
tarsi kų tik iš aukštybių nusi
leidę, dar su debesėlių likučiais 
ant vaiskių, basų kojų, rodos, 
tuoj sušlamės sparnais čia pat, 
ant prekystalio. Verteiva, daž
niausiai visai net nekrikščionis, 
ne veltui įdėjo tiek lėšų ir triū
so į šį išpuošimų: viskas čia turi 
apsimokėti. Net ir- garbanoti, 
auksaplaukiai barokiniai keru- 
binai, išpūtę rausvus žandelius, 
pučių didžiulius trimitus, — da
bar įpareigoti ne tik Kristaus gi
mimų skelbti, bet ir prašmatnių 
šventinę galanterijų garsinti. 
Tokia nuotaika, žinoma, minkš
tina žmonių atsparumų. Jei kas, 
atsistojęs prie prekystalio, ilgai 
mindžikuoja, delsia, vis nesi
ryždamas mokėti didesnį pini
gą, užtenka tik dirstelėti į šių 
nežemiškų būtybių ištiestų spar
nų akinantį blizgesį, — bema
tant apsisprendžia ir palengvė
jusia širdimi, spalvingu ryšulė
liu nešinas, nueina. Jei kas abe
jotų psichologijos mokslo reik
šme žmogaus gyvenime — čia 
ras teigiamą atsaką.

Anuomet Kristus išvaikė pir
klius, susirinkusius Dievo na
muose. Kas dabar maldininkus 
išvarys iš turgaus atgal į šven
tyklas?

Kalėdinės idėjos priedangoje 
turės būti viskas išpirkta, viskas 
suvalgyta, gausiai pasipelnyta, 
triukšmingai papramogauta ir 
ypač spalvingai pasipuošta, kad 
paviršiaus blizgesys pridengtų 
vidinę nykumą.

(latvių sankryžose tūno krū
vos viršūnėmis sublokštų eglių, 
pušų ir visai mažučių, jauniklių, 
lapuočių apdarui nukritus, ir 
šios negalėjo pasislėpti nuo go
daus kirtėjo žvilgsnio. Dabar 
kiūto, tarsi vergės, susiglaudu
sios senovės Romos turgavietė
je, anuomet sugaudytos ir su
vežtos iš tolimųjų Azijos ir Af
rikos žemynų. Ir šios spygliuo
tės, žalioji girių žiemos puoš
mena, kantriai laukia nežinomų 
savo pirkėjų, kurie, trumpai 
pasidžiaugę, apipešiotas, apsvi
lintas, dar su skurdžių blizgučių 
likučiais, išmes j gatves ir skers-, 
gatvius po praeivių kojomis, kol 
pagaliau jos pateks | sąšlavynų.

Parduotuvių pasieniais ir šiaip 
matomesnėse vietose stypso rau
donieji Kalėdų pranašai — bar
zdoti seniai. Jie skambina skam
bučiais, čerškina barškalais, vai
kams stengiasi šypsotis, nors 
šaltas vėjas negailestingai taršo 
jų silpnai priklijuotas barzdas h*

i i irpu kniečia kaulus. Kiti, daug 
didesni. išdribusiais pilvais, 
bm lukiškos išvaizdos, pastatyti 
pr.ibang'ų krautuvių languose, 
čia. jsibridę traukinėlių, lėlių ir 
kitokių kalėdinių žaislų potvy
nyje. skėsčioja rankomis, lin
guoja ir balsu kvatoja, vilioda
mi mažuosius savo dovanų ap
stybe, o suaugusius stebindami 
mechanine savo sąranga. Kai 
prekė siūloma ir patiekiama to
kiu išradingu būdu, pirkėjas jau 
lyg primiršta ir jos kainą, ypač, 
kai gali įsigyti išsimokėtinai. 
Tik vėliau atsipeikėjęs, atsime
na, kai reikia mokėti kalėdinio 
įkarščio veikmėje užsitrauktas 
skolas.

Sunkiausia našta Kalėdos už
gula moterų, namų šeimininkių, 
motinų pečius. Jau koks mėnuo 
prieš šventes jos kone diena iš 
dienos, kaip skruzdėlės, velka 
glėbiais, ką tik tinkama ar pi
giau gauta sugriebusios. Trum
pėjant prieškalėdiniam laikui, 
kyla pirkimo įkarštis. Namie 
esant, lyg dar ramiau. Bet. kai 
išeina gatvėn — visai pameta 
galvas: iš visų pusių rėkia, ska
lija, gundo pirkti, skubėti, nes 
Kalėdos jau čia pat. O kur dar 
virtuvės reikalai, ką reikės pa
dėti ant stalo, kuo vaišins sve
čius, kaip išpuoš kambarius, 
namų duris ir langus? Čia vyks 
lyg kokie metiniai egzaminai, 
kur bus patikrinta viskas — 
meilė, draugystė ir namų garbė.

Prieš Kalėdas ypač pajautrėja 
dėmesys vienų kitiems. Anks
čiau dažnai vyras nenugirsda
vo, ko pageidauja žmona, kų no
rėtų įsigyti duktė arba kokių 
žaislų nuolat zirzia mažasis sū
nelis, įsikabinęs į skvernus. Da
bar šeimos galva laukia nors 
mažiausios užuominos; būtų 
tikra laimė, kad žmogui nerei
kėtų sukti galvos, kad aiškiai 
žinotum, ką pirkti, kas tikrai 
patiks.

Dabar turės būti atgaivinti 
šeimos savitarpio santykiai, vai
kų prieraišumas, draugų įverti
nimas ir kaimynams dėmesys. 
Teks prisiminti primirštas ma
mas, nekenčiamas uošves, irz- 
les anytas ir nusibodusius kar
šinčius. Reikės raustis atmin
tyje žinių, ką kas mėgsta, ko 
kam trūksta, ar nebus kada ką 
prasitaręs apie spalvą, daikto 
rūšį ar išvaizdą. Turės atsimin
ti senelių poreikius, jų aprangos 
“saizus”. Senieji gi savo, ruož
tu parinktomis dovanomis 
stengsis įsiteikti užgaulioms 
marčioms, priekaištingiems žen
tams ir įžūliems anūkams, kad 
tuo būdu amžiaus pabaigos ra
mybę ir saugumą užsitikrintų, 
žodžiu, bus prisiminta visų apie 
visus ir vieno apie kitą. Dirb
tuvių ir įstaigų “bosai”, šeimų 
gydytojai ir kiti tikri ir mena
mieji draugai ir geradariai tu
rės būti nepamiršti, pasveikinti 
spalvingu, nors ir pigiu kalėdi
niu vaizdeliu (atviruku), kur 
tavo jausmai ir intencijos bus 
jau visai be tavo žinios viską nu
matančio paslaugaus verslinin
ko rūpesčiu išreikšta jautriu ei
lėraščiu.

Vaikams dovanas dažniausiai 
renka abu tėvai. šie gi vienas 
kitam jau turi pirkti atskirai, 
nuo vienas kito pasislėpę, čia 
svarbu nutaikyti laiką, kad abu 
nesusitiktų vienoj vietoj. Ir vy
rai ir moterys kovoja su savimi: 
rymo, svarsto, ar išsimoka tiek 
mokėti: daiktų pavarto, paspau
do ir vėl padeda. Po kiek laiko 
sugrįžta ir vėl iš pradžių apžiū
rinėja. Norėtų greit reikalą at
likti, kad nerūpėtų, bet vengia 
ir didesnių išlaidų. Nežinia, ar 
pultis prie pigesnio ar imti gra
žesnį. Ms laikotarpis visiems 
ne tik pinigų bet ir nervų ėdžia
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GRA1KV MCZOS URANIJA IR KALUOTO

Pavadinimas sako, kad 1'ra n i ja buvo grai\ų astronomijos mūza. Visi graikų astro
nomai bei matematikai semdavosi iš jos įk sėpimo lakioms mintims ir tiksliems apskai
čiavimams. Graikai ją vaizduodavosi atsirėmusią ant žemės rutulio. Greta jos ma
tome graikų epinės poezijos mūzą Kalijopę. Ji yra rankas padėjusi ant Homero “Odi
sėjos”. Prancūzų menininkas Simon Vouet, gyvenęs 1590—1649 metais, kelis metus stu
dijavo Graikijoje, o vėliau, sugrįžęs į Paryžių, nupiešė šį mūzų paveikslą. Graikai sa
ko. kad niekas taip gyvai neatvaizduoja šių dviejų mūzų, kaip tai padarė prancūzas 
Vouet. Tai vienas gražiausių meno darbu, esančių Washington© meno galerijoje.

ne vienas ko gero ir “aukštą 
kraują” galėtų gauti.

Didžiųjų parduotuvių rūsiuo
se (‘‘beisnienluo.se’'), kur pre-

kys nupirkti, namie pasidėję 
laikyti būsimai “staigmenai”.

Į tą "šopinima” moterys įde
da visą savo sielą; kraipo gai

kės pigesnės ir įperkamesnės' vas. svarsto, ar šis daiktas tin- 
vidutinio pajėgumo piliečiui, kalnesnis ar anas, ar imli tokią 
didžiausia kamšatis, kaip lietu-] ar kitokią skarelę, rankinuką, 
viškuose atlaiduose. Visokio- apatinuką. Kilnojaaukštyn.že- 
mis aprangos gėrybėmis užvers-' myn. žiūri prieš šviesą. Tran
tus stalus moterys apspitę, kaip, kia viena iš kilos, 
musės medaus korius. Tirščiau-i pirma paėmė, tas
siai betgi apgultas moteriškų 
apatinukų (“slipų") stalas — 
šis skudurinis taikinys moterų 
be atvangos, lyg Portartūro tvir
tovė, šturmuojamą*. Jau kelis 
kartus prekės iš apačios išvers
tos į viršų. Bet naujai atėjusios 
ir vėl būtinai lupa, tempia iš 
apačios; ištraukus pasižiūri, kad 
ne toks “saizas” — vėl meta ant 
krūvos viršaus. Labiausiai stvar
sto rausvos (pink) spalvos; 
šiuos viena kitai iš rankų tąso, 
trauko, kaip katės žarnagalius. 
kiaulę darinėjant. Kitos jau turi 
po kelis ant rankų susikrovę, bet 
dar vis ieško; jei ras gražesnį, 
anuos numes atgal.

Pačios skausmingiausios mi
nulės. kai po visos atrankos pa
silieka tik du daiktai ir reikia 
apsispręsti, katrą pirkti. Kažin 
ką žmogus duotų, jei kas patar
tų — padėtų jam galutinai išsi
rinkti. Bepigu toms, kurios atė
jo dviese. Bet kaip tu vėsios 
draugę, giminaitę ar savą šei
mos narį, kai jam pačiam renki 
ir taikai? Jis turi nežinoti — 
net nenujausti. Klaustų patar
nautoją, gal ši, kad ir nenuošir
džia užuomina, padėtų. Bet ir 
pardavėja gudrauja; nenorėda
ma tarpininkauti, dažniausiai 
sako: abu gražūs — ir tiek, nes 
ir ji išvargus, nekantri, ir ji 
pati turi kalėdinių “problemų”. 
Tada maldaujančiu žvilgsniu
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liaus ir svaraus, lyg ir apsistojo, 
nes ir jam pačiam beveik patin
ka. Bet ir vėl bėda; pavienio 
neparduoda, esą reikia pirkti vi-
są “setą” (karolius, auskarus ir 
apyrankę kartu) — o lai ne
maža pinigų suma, ypač, jei 
puošmenos madingos ar net 
šalia aukso gulėjusios. Net pra

rodos, kuri kaitas išpila, pagalvojus, kad čia 
daiktas jau vyksta žmogaus vertės lyginu

geresnis. įmanytų viską iš
čiupinėtų. iškilnotų. Kitos, pal
tus nusivilkusius. nešasi ant 
rankų, o ant kaktos prakaito la
šai neJiek nu^Bšumos, keik ima 
vidinės įtampos. Ypač sunku 
toms, kurios nelabai išgali pirk
ti geresnių dalykų.

Tuos vargingai surankiotus 
daiktus Kūčių vakarą apdova
notasis pakilus, “nice, wonder
ful. cute” pasakys ir viskas 
baigta. Tiek kamuotųsi ir varg
ta dėl tos vienos trumpos va
landėlės .. .

♦

Kalėdinių kankinių minioje 
netrūksta ir vyriškos giminės 
atstovų. Tik jų ne tiek daug ir 
jie laikosi šalčiau, santūriau, 
laibiau viduje susikaupę, sten
giasi siisitramdyti. iMat. vyriš
kas orumas neleidžia dėl lokių 
“niekniekių" karščiuotis.

Pagyvenę vyrai, šeinių gal
vos, susirūpinusiais veidais slan
kioja. vaikštinėja, skersomis 
dėbėiodami į apatinės moteriš
kos aprangos, mezginiais ir šilku 
blizgančius, stalus, tačiau nesi
ryžta ilgėliau stabtelėti. Jei ku
ris. išdrįsęs, dviem pirštais čiup
telia kokį slidų nailoninį ar tri- 
kotinj skudurėlį, tai tuoj vėl pa
meta - lyg būtų šliužą nutvė
ręs. Ir. kaip nieku dėtas, eina 
tolinu prie ne taip jau labai “bo
biškų” dalykų. ,

mas su prekės verte. Atseit: jei 
labai myli, nepagailėk ir dau
giau pinigų išmesti! Norėtų ir 
savo skoniu pasirodyti, išrinki
mu įtikti, bet negali ryžtis ir pi
nigo išsižadėti. Miela žentas — 
gaila varškės, kaip mūsų kai
miečiai sakydavo.

įstaigų tarnautojai ar šiaip 
pajėgesnių piniginių savininkai 
dėl tų daiktelių taip labai ne- 
vargsta. Bevartydami žurnalus, 
iš papuošalų ir kosmetikos ap
garsinimų sužino, ko “ji” la
biausiai pageidautų. Tad, atėjęs 
parduotuvėn, tiesiog ir prašo 
duoti jam kvepalų, vadinamų 
“Tabu”.

Antai, toliau, prie kito kos
metikos stalo, jau iš tolo dvel
kiančio kvepalų tvaiku, gerokai 
užtrukęs kamuojasi ūgiu ištįsęs 
smailiakelnis “tynas”. Prieš iš
rikiuotų įvairios išvaizdos pas
laptingų buteliukų eilę jis visiš
kai pasimetęs. O pardavėja tai 
vieną tai kitą jų prakimšusi, 
atokiai laikydama, jam vadžio
ja po nosimi, skleisdama stiprų 
kvapą, tuo budu vargšą jaunuo
lį dar labiau svaigindama. Ne
laimingą kankinį ji stebi vylin
gu žvilgsniu, kokį įspūdį jam su
kels šis kvapas, šiam ir taip jau 
skausmingai sunku apsispręsti: Į 
ar “Jai” labiau patiktų prašmat
nus buteliukas ar stiprūs kvepa
lai.

kreipiasi j šalia stovinčias, kol 
kuri jų pritaria, kad tas ar anas 
daiktas yra “wondeful”. Pirkė- ( 
jos akyse bematant nušvinta 
atvangos išraiška. Vienas daly
kas jau atliktas: dovana gra
ži, išieškota ir iškentėta, bet 
dar toli gražu ne viskas. Negi 
liksi nepradžiuginus vyriškos 
giminės? Ir šie turi gauti, kad 
ir kelis metus iš eilės vis tą patį ■ 
— kaklaraištį, porą raudon-l 
margių kojinių ar dėželę nosi-i 
nių. Todėl, kur išdėliota vyriš
kos aprangos dalykai (mariki-' 
niai, šalikai, pirštinės ir kt.), 
moterų būna pristoję, kai siena,

uodas snapo neįkištų. Viena 
vyrui, kita sūnui ar tėvui puldi
nėja, ieško ką nupirkti, kad tik 
kuris neliktų užmirštas, neap
dovanotas. Net gaila žiūrėti: 
apsikrovusios pirkinių dėžėmis, 
kepurės joms nukrypę, skarelės 
nuo galvos nualydę. Turi jos, 
kad ir kažin kaip — truks lai-

Daugiansia vyrijos stoviniuo
ja prie kosmetikos ir papuoša
lų. Bet ir čia jie stengiasi laiky
tis atsainiai, lyg tas pirkimas 
jiems visai nė kam ko -- ne taip 
kaip moterys, kurios, šventėms 
artėjant, puola j paniką, griebia, 
kas pakliuvo — lyg skęstąs šiau
do. Bet ir vyrų įtemptuose vei
duose matai vidinės kovos ap
raiškas. Atsistoję prie karo
liais, apyrankėmis ir kitokiomis 
moteriškomis puošmenomis žė
ruojančių stalų teiraujasi par
davėjos nuomonės, klausia jos 
patarimo, k liaujasi jos skoniu. 
Ai, padėjusi ant delno akinančiai 
tviskančią apyrankę ar sagę, kil
noja. lai arčiau prikišdaina, tai 
nuo toliau žybčiodama. Pati 
šypsosi ir pirkėją magina. Tas 
gi, įtempęs atmintį, kad net 
braška galva, stengiasi prisimin
ti savo žmonos skonį ir polin
kius. štai pagaliau jau, rodos, 
prie vieno dalyko, gana puoš-

Aukštesniųjų mokyklų ir ko-l 
legijų auklėtinės, grįždamos iš 
mokyklos, knygų glėbius ant 
krūtinės užsivertę, triukšmin
gais būriais spiečiasi prie preky-! 
stalių. Juosias! diržiukus, man-1 
stosi apyrankėmis, išsišiepusios 
šriubinėjasi į ausis auskarus ir 
pritūpusios žiūrisi j veidrodžius, 
šalia stovinčios jų draugės svai-l 
dosi sąmojais ir garsiai kvatoja

Margoj pirkėjų minioj kartais 
sujuoduoja ir vienuolės. Ir jas 
iš tylios susikaupimo rimties 
įsisiūbavusi banga atbloškė į 
pasaulio tuštybių sūkurį. Ska
romis apsisiautusios, jos po dvi 
šmižinėja nuo vieno stalo prie 
kito; stabteli prie saldumynų, 
žiūrinėja mokslo priemonių ar 
renkasi atvirukų. Prie šių pa
starųjų stovų, surūšiuotų sky
riais pagal šeiminius, giminys
tės santykius ar visuomeninę pa-
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TRUPUTIS SAMPROTAVIMU
Nekalbant apie gėrį ir blogį, daug turi žmogui naudingų me- 

grožį ir biaurį, tiesą ir melą, džiagų. Taip pat neliesk nei 
^altį ir šilimą ir t. t., kaip apie raudono sviklinio burokėlio . . . 
abstraktinį dviejų priešingumų I Jo sunka su medumi Lietuvos 

liaudis iš seno, toli nuo medici
nos paslaugos būdama, gynėsi 
nuo anemijos, o jei pradžioje, 
— tai nugalėdavo ir plautių 
džiovą. lain pat tikslui tarna
vo ir vyšnių uogos.

Mūsų civilizacijos amžiuje 
medus yra "nuodai” svorio per
viršį turintiems. GhI Ameriko
je būtų ir pateisinama, nes čia 
gryną bičių medų, tur būt, tik 
išrinktieji teragauja. Visose ša
kose ir šakelėse viešpatauja 
“biznis”. Gi patobulintas susi
siekimas palengvina ir bitelių 
kelionės ieškoti nektaro. Joms 
pripilama cukraus, iš kurio jos 
lengviau pagamina didesnį kiekį 
medaus. Pasirodo, kad ir val
džios įstatymas leidžia prie par
duodamo medaus primaišyti 
vieną trečdalį dirbtino — paties 
žmogaus pagaminto. Tat šito 
sveikatos eleksyro medaus mes 
galime tik pavydėti savo sene
liams bei tolimiesiems protė
viams. lenktyniavusiems su 
meškomis prie medžio drėvės.

Pati gamta saldumo skonį 
įdiegė žmogui kaip patį gar
džiausią. Ir ne tik žmogui, bet 
paukščiams ir vabzdžiams ma
sinti prie taip saldžių žemės

dai- ran- 
išmiera? 
bei kojų 
riebulio

mime-

liaukų 
jautri

nciio-

taip pat draudžiamos. O vienok 
jos buvo radikaliausia gydymo 
priemonė pirmiesiems imigran
tams iš Europos, patekusiems į 
Amerikos šiaurę, kada Šieirfš 
ėmė byrėti dantys ir patys išlėto 
nykdami masiniai mirė. Tik, 
kai indėnų patariami pradėjo 
vartoti dar iki tol nematytą au
galą — bulves — liga pranyko. 
Pagrindinis visų kraštų ir visų 
tautų maistas — duona, grųdų 
gaminys, visvien kokioje for
moje valgoma, iš vartojimo nie
kuomet neišnyks, nežiūrint 
draudimo ir nuo jos, Besisau- 
gojantiems išlaikyti plonumą 
belieka tik zuikio ar ožkos mais
tas - lapai, šalia to dar liesas 
lavono gabalas. Nuklydusiems 
nuo tos dietos. Išveizint ir 
užaugs plonos linijos, nes to 
kalauįa jų prigimtis.

Pilnai galima sutikti su
nauda tokio maisto, kaip kad į 
putas išvaryti kiaušiniai ir svie
stas sumaišyti su baltais, viso
mis geriausiomis dalimis nu
skriaustais miltais, bei priesko
niais. gražiai meniškai išdirbto 
'orto, ar saldainių pavidale. Bet 
ne tu pat medžiagų natūraliame 
stovyje.

Kūno sveikata ir grožis visuo
met rūpėjo žmonėms, dar ir 
laukiniame stovyje. Nuo ligų 
įie gydėsi jei ne žolinėmis, tai 
burtais. O grožio siekė visaip 
margindami kūną ir blizgučiais

vėl
rei

ne-

tikrovės susukimą, mes žemės j 
gv vi nimi neišvengiamai susidu
riami ii' su konkrečiais dviejų 
polių kontrastais, kaip: aukštas 
ir žemas, platus u siauras, ilgas 
ir trumpas, storas ir plonas, kie
tas ir minkštas, didelis ir ma
žas ir taip be skaičiaus. Be vie
no nebūtų kito viskas būtų 
vienoda. To neišvengė nė pati 
žemė, sudariusi du priešingus 
polius — šiaurės ir pietų aši
galius.

Ino pat principu gamta ku
ria n kiekvieną individą kaip I 
gyvūnijoje, taip ir augmenijoje. 
Niekur nėra tikslaus vienodo
se mo. Toje pat žemėje, vieno
dose aplinkybėse, tos pat veislės 
ir iš tų pat sėklų išauga stam
besni ir smulkesni, menkesni ir 
sodresni augalai ir gyvuliai. Tas 
pats yra ir pas žmones. Ne vi
sada vienų tėvų vaikai yra to
kio pat ūgio, nors ir vienaip au
ginti ir vienodai maitinti. Ir ne 
tik ūgiu į aukštį, bet ir pločio, 
sunkumo bei apimties atžvil
giu.

Tačiau šių laikų medicina de
da pastangas sveikatos sumeti
mais storumu bei sunkumu vi
sus suvienodinti. Tai pirštu pri
kišamai rodo sudarytos lentelės, vaisių ir gėlių taurelių, jų veislės 
kiek kuris pagal savo ūgį. atseit gemalams paskleisti. Tik vie- 
į ilgį, turi sverti. Aukštą pa-lnam žmogui tas pasigardžiavi- 
trumpinti, kaip ir žemą ištemp- mas yra draudžiamas dėl jo at- 
ti į viršų medicina dar nėra su- sargas mėgstančio sudarinėti 
radusi priemonių, nes tos savo kūno. Bulvės, kad ir nesaldžios, 
kūrybos ritmo paslapties gam
ta dar nėra atskleidusi. Tat, ar 
jau taip vienodu mastu ir yra 
tikslinga reguliuoti svorį? Kito 
vien tik galvos kaušas su sme
genimis sveria gal 2—3 svarus 
daugiau už tiek pat inčų į ilgį tu
rintį individą. O kur 
kų, kojų ir liemens 
Ir sudžiūvusių rankų 
dydis kartais viršija
batų ir pirštinių išmierą 
rių skaičiais.

Neatmestina yra nei 
veikimas, kaip ir nervų
prigimtis per turėtą girtuoklį 
tėvą, kuris vargą, rūpesčius, net 
ir džiauusmą skandino alko
holyje.

Taip pat ir per isterikę moti
ną bei aliejų tėvų nesusivaldy
mą pojūčiuose. Toks, jei nenu
skriaustas sveiku protu,
rodamas eiti “tėvų išmintais ta-, 
kais", bent valgiu ramina savo 
nervus, nes nervai, būdami pri-' 
gimtinu' suvarginti, vis dėlto, yra 
reikalingi pagalbos. ,

Šiuo atveju ir bendrai yra 
sveikintina medicina, kad drau-| 
dzin persivalgymą. Kaip jau vi
siems yra Gnoma, visk s. kas' 
perdaug, yra nesveika. Valgio] 
perviršis viduriuose, savaime 
suprantama, perdaug apsunki- į 
n:i virškinimo organus, kurie 
nuo pcrsimkaiis dariai neišlaiko| 
ir suserga. Tad be saiko vai-j 
gąs žmogus ne dėl nutukimo ' 
gali būti kaltinamas, bet dėl kū- aP*’Karstydami. Ką gi bekalbėti 
no darbininkų prievartavimo, i aukštos kultūros amžių, ku 
tarsi kalchozininkai perdideliu ’’I,,nc visokių radikalių priemo- 
darbu apkrovimu.

Jei žmogus yra tiek storas, 
kad jam atsisėsti per siaura yra 
normali sėdynė, ar bloga savi
jauta besiskundžiąs, lyg šaka 
sudžiūvęs, žmogus, tokie — 
aišku — yra reikalingi gydymo, 
kad ir su griežčiausia valgio dis
ciplina, bet plonu storasis nie
kuomet nepasidarys, kaip ir tas 
sudžiūvėlis riebuliu niekuomet 
nebus, kiek jis bevalgytų.

Kraštutinumai visame kame 
yrn nenaudingi. Bene geriau
sias būna tas vadinamas aukso 
vidurys. Tat ir medicinos griež
ta dieta svorio numetimui var- 
ĮĮU ««li patarnauti sveikatai. Jvėr|Hto ilm„ nej h iM1„ 
u ? t'.*" - n'liMk,JmOTko ~ savimylos. nei dėl stokos ilsi- 
Jis tukina. Mat, saldus, nors' 
šita taurioji žemės šaknelė tiek

n’ų yra daug išrasta. Sportas, 
mankšta ir treniruotė taip pat 
užima ne paskutinę vietą. Ta
čiau ligos nemažėja. Sveikatos 
reikalai vistiek tebėra proble
ma, reikalaujanti daug pastan
gų iš medicinos mokslo.

Vargu kuomet žmonės buvo 
taip nervingi, kaip 
tos kultūros laikais, 
nervai, nervotumas 
ne visų 
žodžiai, 
rietenos 
Girdi 
mano nervus. Neliėra nei iš pa
vydo kylančio pasiutimo, nei 
apsivylusio neapykantos, nei

šiais aukš- 
Nusilpę 
tai kuo 

kasdienos vartosenos
Vedybiniame gyvenime 
pateisinamos nervais, 
“jis", ar “ji" veikia

(Nulcella j 6 psl )



KaUdiųU jkatftia 
(Atkelti ii t pri.)

dėt), spūstis diena ii dienos au
ga. Gerai, jei kas apsirūpino 
anksčiau: tie iUirinko tinkames
nes ar pigeWMi vWll AiADJtU- 
sieins liks iwrtMrWpu- O teku* 
pačios skubančių, beje lodai rių 
pirkšįjų wmatetnc*. to tvarkos, 
kaip papimlš. o* į tev« vifclM 

Linksmų Katecty ir laimingų Naujųjų Metų 
linkiu ytosros ą*vo 

hitiutiams iiz ibim*

KAZYS KARAZIJA
GUJNKRAUMJS KONTĘAKTORIUS

5816 So. California Ave.
Tek RE 7-5060

SU ŠVENTOM KALĖDOMIS VISUS 
SVEIKINA ® LAIMINGŲ NAUJŲ 

MEFŲ VISIEMS LINKI

SMSUtMAS LEW NAMU

Vadyba ir Nariai

fihJUme visiems sawJdtottoms hr drswis&ms

arba visai net be vokų. Tik pa
čios brangiausios, padidintos ir 
ypač išpuoštos, dar paliktos sa
vose Justose.

Antai, kokia moterėlė prisi
renka, prisigraibo pilnų saujų 
grašių, šilkų pūpsančių, paauk- 
Slioių; bet toiifįi fgsinešėjus, 
apsižiūri, kad toa pačios puoš- 
nmrias. su tdjkJJnpis bJtegščteis 
eglučių šdtfMT. au r»so» lašate 
ani gįJių lapelių — toli prašoka 

jos šiam reikalui numatytas iš
laidas. Tųda, pasilikusi sau ku
klesnes ir pigpsnaa, auas pųįr 
kuoles neša padėti atgal. Iš to 
apmaudo sugrūda, kur pakliu
vo, nepaisant viso jų gražumė
lio. Pakilesni užmojai ir čia 
turi miriteteri kitenėe išfpdte.

šiuo imdu ūmmėa, kaip j uo
degų įjmpti, KmėiligįėUt, sku- 
botumaa nwmarian itmėiamaa ir 
gatvėj* SwikryfeMe prie dides
nių iwnduwiuviib kur mėgsta 
lankyli# dauguuuM miesto pir
kėjų, įraukia minios, kaip tau
tu k i tepilamai. teteaterniu. Ei*. V a, » ’ ■ ■ , v r*1
mų tnaakip poUcmmkas, mir.o- 
dinėdamas kryptį, atsistojęs pa
čiame gatvės vidury, išskėtęs 
kryžmgd raukus, sukinėjasi į vi
sas puses, lyg baidyklė, kvie
čiuos# vėjui pučiant. Tačiau 
mažai, liM į jį bekreipiu dėme
sio — vteų gAlvos užimtos sa
vais rūpesčiais.

Moterys pilnais glėbiais pun
dų ir dėžių. atridenusiais iš to 
paskubi# rankiųnkais, išsidrai
kiusiais plaukais ir siaubu aky
se, užmiršę raudonas šviesas, 
pakniopstom bėga, kad kaip 
nors suspėtų patekti į sustojusį 
prie kampo autobusų.

Didžiosios kalėdinės pareigos 
atlikti išėjusi ir tūla senutė, 
“frontrūmio” palangėje palikusi 
atvėsti supamųjų kėdę, tų spal
votomis pagalvėlėmis išklotų 
savo senatvės poilsio sostų; nes 
ji pati savo rankomis turi išrink
ti, už savo sutaupytus pinigus 
nupirkti anūkėliams dovanų. 
Kartais matyti po dvi, susikabi
nusias už parankių; lazdelėmis 
pasiramščiuodamos, didžiulius 
popierinius maišus pažeme vilk
damos, nesulaukę nė šviesų pa
keitimo, protekine tursena pro 
grėsmingų mašinų eiles. Viena 
kitų tempdamos, laisva ranka 
ant pakaušių klibančias kepu
rėles pasilaikydamos, baukščiai 
biznoja pro pat automobilių 
burzgiančius snukius. Šie gi, 
rodydami savo nekantrumą, 
tarsi pasinešę bematant visus 
su traiškanti, plerpia, spygauja 
ir žybčioja blizgančiomis aki
mis. Jie juk turi netrukdomi 
bėgji - lėkji galvatrūkčiais, be 
atvangos, nes laikas — pinigai! 
Kas dąbąr gali stovėti ir laukti ?! 
Kalėdinio įkųrščio apimti žmo
nės jau nieko nebepaiso — tiek 
to, tegul užvažiuoja, negi žiop- 
sosi atsistojęs, kai daugybė rei
kalų spirte spiria skubėti.

1 Užstojus gruodžiui, “geradą-

riai" per radijų ir televizijų kas-i 
dien primena, kiek dar Ugi Ka
lėdų beliko “šapiniino” dienų. 
Raginant, kad skubėtų, ir bau
ginant, kad laikas trumpėja, 
žmonėms nervai dar labiau dir
ginami. Beiekstydami, bez ui
dami 
■d* te

Minin MtVHA

, teis 
lusd. atėjus išr

itebUkę. Num- 
“ Merry 

atšipina

kteteMfls* 
dabar 
lai visur 
Christmas'* 
ausis.

Biznieriams pardavėjams — 
tikra rugiapjūte, derliaus nuė
mimo metes. Dabar ir prekia
vimu laikas gteokai pailgintas ir 
parduotuvių tųligai visaip iš
marginti, papuošti, ir visos ki
tos įmanomos prekybinės ir psi
chologinės pinklės pirkėjams 
paspęstos. Praėjus šventiniam 
gausos antplūdžiui, jiems prasi
deda tikras “badmetis”.

Prieš Kalėdas dažnai negali 
prisišaukti pardavėjos patarna
vimo, o paskui, po švenčių, vos 
tik kojų krautusėn įkeli, tuoj 
net kelios pristoja su savo "May 
1 help you?”

Apsukrus ir godus prekijas 
niekad nepalieka tavęs ramybė
je net ir tavo pastogėje. Jis ir 
per uždaras duris, per visokius 

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR NAUJŲ METŲ 

linkime visiems savo klientams ir draugams

EDVARDAS SAUNORIS

3342 W. lllth St Tel PR 94355 Chicago, HL 
------------ i—---------------- --------- ~----------------

LiDkųmų.Kųtedų švenčių ir laimingų Naudųjų Metų 

linkime visiems savo kostumgriams ir draugams

California Super Service Station

Tefc Virginia 7-9827

plyšius skverbiasi, braujasi. 
įvairių firmų pasamdyti išnešio
tojai, prisikimšę maišus spal
votos ir paveiksluotos "literatū
ros”, jų riša prie durų rankenų, 
grūda į pašto dėžutes ar tiesiog 
pameta po kojomis ant laiptų ir 
vte su iteukteiteteis užrašais: 
"ttemadiomdiy I Prices!”, 
’’Gigauim itevings1”, “Terrific 
Values !**

Kai pagaliau jau viskas bus 
suieškota. surinkta ir į namus 
sunešta, gal nors trumpai valan
dėtai užklys j mūaų pastogę ty
lioji Kalėdų dvasia. Turgaus 
erzelio ir gatvės triukšmo lydi
ma, sunkiai per prekių kalnus 
kopdama, ji ateis taikos ir ra
mybės skleisti, savo palies pasi
gamintų daiktų nualintam žmo
gui.

Surinko $16.365,120
Crusade of Mercy kampanija 

sukelti $17,047,000 Cbicagos ir 
lliinojaus labdaros reikalams 
jau pasiekė 96 nuošimčius; jau 
surinkta $16,365,120. Tokios 
kampanijos per pastaruosius 5. 
metus buvo išpildytos visu 100 
nuošimčių. 181 kompanijos ga
vo padėkos lakštus už jų tar
nautojų dosnumų; 26 kompa
nijų mažiausiai ‘25 nuošimčiai 
tarnautojų skyrė rinkliavai po 
visos dienos uždarbį.

Viena perdaug

Du kultūros klubo lankyto
jai sėdėdami prie staliuko par 
stebėjo, kad durys atsidaro ir 
kažkas įeina.

Vienas stveria ant staliuko 
stovėjusių bonkų, slepia ir 
šnibžda draugui:

— Klubo direktorius atruaa. 
Eikim, mis kitaip tieks bonkų 
dalinti tarp trijų.

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
LINKI SAVO KLIENTAMS I& MAIGAMS

BELL-VABPAS
Real Estate — Insurance — Rentals 

Notary Public

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

UNKSMŲ KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKI SAVO NARĖMS, JŲ ŠEIMOMS IR 
VISIEMS AMERIKOS LIETUVIAMS

LIETUVIŲ MOTBRŲ BRAWJA 
“APŽVIETA*

Muzikali imona

— Alenka I Gal tu žinai, iš 
kur tų tokį# MTkil Ąttlipdijd? 
— klausia vyras žmonos, ne
nugirdęs radijo pranešėjo fųfa 
pradėtų transliuoti Glinskio 
arijų iš Pikų Damps.

Žmona: — Kaip iš kur? Iš 
raprmtektetteuė-l (Radijo pri- 
imtuvas sovjgtprw vedinamas 
reproduktorių.)

Frank’s Television & Rad», he.
• PAHDWOIMM ik tajsom. 

girininkai PAULIUS ENDZBLIS,. JUOZAS BENB0SAIT16

ŠVENTŲ KALĖDŲ JR NAUJŲ METŲ 
PROGA SVEIKINA CHICAGOS IR 

JOS APYLINKES LIETUVIUSl ’ i ■ r

Tyrste. džiaugsmas tebūna nuolatinis pa
lydovas Kalėdų Šventėse ir geresni pasisek- Į

1 Irimai, visuose gyvenimo žingsniuose,. MydJ ;
per ištisus N. 1965 Metus visus mūsų esamus ; 
ir būsimus narius, rėmam parengimų Uo ;; 
kytojus ir visus Zanavykus. r

3240 So. Halsted Si. CAJtemei 5,7252

TAMPA WEST COAST LITHUANIAN 
AMERICAN CITIZENS CUIB

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

WMWU naujų metų 
PtorMaJ if Wtnr gyrewaaticjais lietuviams. 

ttU «gto TRldjrto;

.A*-

UPYTĖS DRAIKAS KUKAS

2 — A HL. — WEDNES , DECEMBER 23, 19M

k. r
Wm?

JOHN J. KAZANAUSKAS 
MUTUAL FEDER AL SAVINGS AND 

LOAN AWWi. HMBODBMFA8



Nėra ko juoki i*

Viršininkas baigė anekdotą 
ir visa brigada plyšta juokais, 
tik vienas tyli ir nesijuokia.

lai ko murksai, nesijuo
ki? — klausia jo kiti.

— () kam turėčiau juoktis? 
Aš gi rytoj pasiliuosuoju iš 
darbo.

Pakeliui

Ant tilto susitinka du gero
kai išg. rę piliečiai.

I ii kur ? klausia v ienas
Aš namo, o kur tu? at- 

Į sako antrasis.
1 u namo, aš irgi namo 

galvoja pirmasis. Vadi
nasi, inuduni pakeliui!

LIETUVOS ATSTOVAI RUSIJOS ANTROJE DŪMOJE

Marquette Parko Namų Savininkų 
Organizacija

sveikina visus Marquette Parko ir apylinkės 
lietuvius, linkėdama nuosaikiausių Kalėdų 

švenčių ir laimingų Naujų 1965 metų.

Pirmininkas ir visa Valdyba

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ 
linki gausiems Naujienų skaitytojams

POVILAS ir MARIJONA DAUBARAI 
ir jų SŪNUS ROY PETRO

Tel. 586-1888 ir 586-1220

3 — NAUJUMO*, CHICAGO I, ILL. - WEDNES, DECEMBER 33, 10M

Pirmo)* *il*|* ii kairės | deiin* sėdi: Dr. Pranas Gudavičius, adv. Andrius Bulota, adv Vladas Staiinskas
ir A. Kupstas. Antroje eilėj* stovi: P. Kumelys, adv. Petras Leonas ir Antanas Povylius.

1!MI5 m. įvykus Rusijoj (taip
gi ir Lietuvoje) revoliucijai, 
caras Mikalojus II priverstas 
buvo išleisti HKk'i m. spalio mėn. 
17 d. manifestą, prižadantį gy
ventojams duoti daugiau laisvės 
ir sušaukti dūmą įstatymams 
leisti. Pirmoji dūmą buvo su
šaukta 1906. V. 10 d., bet dėl sa
vo radikalios ir opozicinės lai
kysenos buvo paleista VII. 22 d. 
po 2'1 mėn. Antroji dūmą su
šaukta 1907. III. 3 d. o paleista 
1907. VI. 17 d., t. y. po 3! z mėn., 
nes buvo priešinga caro reži
mui. Į šią dūmą buvo išrinkti 
nuo Kauno apygardos 5 lietu
viai atstovai, visi social-demo- 
kratai, būtent: dr. Pr. Gudavi
čius, adv. VI. Stašinskas, A. Po
vylius, A. Kupstas ir Kume
lys.

Nuo Suvalkų gub. buvo išrink
ti adv. A. Bulota ir adv. P. Iko
nas. abudu demokratai. Liet, 
s.-d. dūmoje sudarė savo kuopą, 
kuri, prisidėdama prie dūmos 
soc.-dem. frakcijos, pasilaikė

pilną veikimo laistę Lietuvos 
klausimais.

Liet, demokratai A. Bulo
ta prisidėjo dūmoje prie dar
binių (trudovikų) frakcijos ir 
P. Ikonas prie konstitucinių - 
demokratų (kadetų) frakcijos 
liberalų pakraipos.

Liet, soc.-dem. atstovų kuopa 
išleido atsišaukimą, kuriame pa
sisakė už visas laisves, kariuo
menės pakeitimą milicija, že
mės nusavinimą iš valdžios, ca
ro šeimos, cerkvių, bažnyčių, 
vienuolynų ir stambiųjų žem
valdžių ir išdalinimą varguome
nei ir pan.

Paleidus II dūmą, lietuviai 
atstovai, kurie pasirašė tą atsi
šaukimą, buvo caro valdžios pa
traukti atsakomybėn ir teismo 
nubausti vieneriais metais tvir
tovės kalėjimo ir pasodinti Kau
no kalėjimai) 1910 m.

Liet, atstovų veikla dūmoje 
buvo gana reikšminga. Lietuva 
caro valdžios buvo pavadinta

Rusijos šiaurvakariniu kraštu, 
gi liet, atstovai iš dūmos tribū
nos kalbėdavo, kaip lietuvių tau
tos atstovai. Jie kėlė balsą prieš 
Lietuvos žmonių priespaudą ir 
primindavo visam pasauliui 

J apie Lietuvą. Kartais jiems 
liet, atstovams pasisekdavo su
kelti susidomėjimą lieluv. rei
kalais ir gauti paramos tų dū
mos frakcijų arba tų caro val
džios pavergtų tautų atstovų, 
prie kurių jie prisidėdavo.

Liet, atstovai teikdavo dūmo
je paklausimų dėl caro admi
nistracijos neteisėtų veiksmų 
Lietuvoje, reikalavo panaikinti 
rusų valdžios draudimą vaikus 
privačiai mokinti namie; prieši
nosi lenkų atstovų sumanymui, 
kad Suvalkų kraštą, įjungti į 
projektuojamosios Lenkijos au
tonominės teritorijos sudėtį ir 
išdirbo Lietuvos autonomijos 
projektą (A. Bulota ir P. Iko
nas), reikalavo savivaldybės in
stitucijų Lietuvoje, lietuvių kal
bos mokyklose ir kit. As.

r--------------------—=------—------------ ------------------------------------ >
i

Linksmų šv. Kalėdų švenčių ir laimingų 
Naujų Metų linkime visiems savo klientams, 

draugams ir pažįstamiems

MARQUETTE DELICATESSEN
LEOKADIJA ZVYNYS ir STASE URBONAS

2553 W. 71 St. — Chicago, Ill.
Tel.: PRospect 6-2717

LIETUVIU AMERIKIEČIŲ DEMOKRATŲ LYGA
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA VISUS CHICAGOS LIETUVIUS 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA IR LINKI LAIMINGU NAUJŲ 

1965 METŲ!

MUMS IR VISAI MŪSŲ ORGANIZACIJAI LABAI MA
LONU, KAD DEMOKRATŲ PARTIJA GAUSIA BALSŲ DAU
GUMA ŠIŲ METŲ LAPKRIČIO 3 DIENĄ LAIMĖJO PREZI
DENTINIUS RINKIMUS.

LIETUVIŲ AMERIKIEČIŲ DEMOKRATŲ LYGOS VALDYBA: 

iš kairės į dešinę sėdi: arch. A. Kerelis, vykd. sekretorius, adv. 
Charles P. Kai, prezidentas, adv. K. Sidlauskas, viceprezidentas; 
stovi: B. Brazdžionis, viceprezidentas, St. Džiugas, sekreto
rius, C. Aleksandriūnas, iždininkas ir Pranas šulas, protokolų 
sekretorius. Komiteto narys K. G. žirgulis, vicepirmininkas J. 
Skeivys ir C. Aleksiūnas negalėjo atvykti fotografavimo dieną.

LIETUVIŲ AMERIKIEČIŲ DEMOKRATŲ LYGA GINS 
LIETUVIŲ TEISES IR VISU SAVO POLITINIU SVORIU AK
TYVIAI JUDINS LIETUVOS LAISVINIMO BYLĄ.

LIETUVIŲ AMERIKIEČIŲ DEMOKRATŲ LYGA

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų Naujų Metų visiems klientams 

ir draugams linki

LEO’S SINCLAIR SERVICE
LEONAS FRANCKUS, sav.

Gazolino stotis ir automobilių taisymo dirbtuvė

5759 So. Western Ave. Tel. PR 8-9533

JUOZAS IR SŪNUS NAUJOKAIČIAI
su šeimomis linki visiems savo draugams, 

buvusiems ir būsimiems klientams
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Nuoširdžius sveikinimus siunčiame ir Lietuvoje 
likusiems artimiesiems ir draugams.

BALDŲ IR PIANINŲ PERKRAUSTYMAS
SKUBUS IR SAUGUS PATARNAVIMAS

2022 West 69th Street Chicago 36, Illinois
Tel.: WAlbrook 5-9209
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vams. Bet, kad per tai nuken
čia kūno sveikata ir jo grožis, 
tu nepaisomu. O gal daugeliui 

auklėjimo neįgyto susivaldymo tas nėra nė žinoma, kad tokio 
viski* atpirkimo ožys yra tie "nervų priepuolio” metu pykčiu 

įtūžęs žmogus iškreipia savo

TRUPUTIS...
(Tęsinys iš 1-mo pusi.)

nervai Girdi, mano Dervai ne
išlaikė. Tokį pasiteisinimų tu-į veidų iki atsivėpuslo, urzgiančio 
mil leidžiama aau kitą užgaulio• tigro lygmens. Visvien, ar vy
ti. įžeidinėti, duodant valių ner-l ras, ar moteris. Kai tuo tarpu

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linki savo klientams, draugams ir 

pažįstamiems

GINTARAS TAVERNA
A. G. LIETUVNINKAS, 8av.

2548 W. 69 St Tek 476-6251

orientavimu būti artimo meilės, 
ramybės ir taikos atstovais. 
Vienytojais, ne skaldytojais ge
rų užsimojimų darbuose, ko pa
sigendama ir visuomeninėje lie
tuvių veikloje.

Tai tik nuosavi samprotavi
mai ateinančių Kalėdų akivaiz
doje. O. Algminienė

Poinsetijos — Kalėdų gėlės
Populiariausia dekoracinė 

gėlė Kalėdų sezonui Amerikoje 
yra pasidariusi tikrai graži di
delių skaisčių žiedų meksiko- 
niška gėlė suanglintu vardu 
vadinama poinsettia, botani
kai Euphorbia pulcherrima 
(gražiausioji Euforbija). Ja 
susidomėjo amerikietis bota
nikas Joel Robert Poinsett, bu
vęs 1825 metais JAV ambasa
dorium Meksikai. Vėliau (1836 
metais) ir pati gėlė buvo jo 
vardu pavadinta. Nors vėliau 
paaiškėjo, kad vokietis bota
nikas Karl Ludwig WUdenow 
tų gėlę anksčiau buvo atradęs, 
katalogavęs ir tą botaniAkų 
vardų davęs, bet anglai su savo 
pavadinimu laimėjo. Meksikos 
indėnai tos gėlės lapelius var
toja raudoniems dažanv dary
ti, o stiebų sultis žindyvės mek- 
sikonės moterys vartoja kaip 
stiprinančius vaistus (tonic).

ramus, geros dvasios, protau
jantis žmogus tų patį pasako ue- 
iėkreipdamaa veido ir nepakel
damas balso, kad ir užgautas, 
kad ir puolamas. Ramūs žodžiai, 
logiškas įrodymas teisybės įtiki
na daugiau, nei riksmas. Bet 
tas, kuris priešingos pusės nesi
klauso, be paliovos liežuviu 
mala, girdi tik save — yra li
gonis. Ypač tai yra pavojinga 
Amerikoje ir labiausia seniems 
žmonėms, gyvenantiems pas 
vaikus ir neiškenčiantiems juos 
mokyti gyventi; daug pagarbos 
sau reikalaujantiems ir mena
mai to nematydami nesiliauja 
išmėtinėję nedėkingumą ir kt. 
Neapkęsdami, jei kietesnės Šir
dies marti, žentas ir nuosavi vai
kai, randa progos atiduoti tėvus, 
jei ne į psichiatrinę ligoninę, tai 
tiesiog į beprotnamį. Pavyzdžių 
yra. Mat, proto ligos kas kartas 
darosi populiaresnės, jomis ne 
mažiau domimasi, už fizines li
gas. Ir kiekvienas nenuorama 
dabar laikomas nenormaliu.

Todėl treniruotis dvasioje, 
puoselėti jos kultūrų ir grožį 
yra ne mažiau svarbu, nei kū
no kultūra. Graži siela atsispin
di grožiu kūne, ko nėra atvirkš
čiai. Rami, taiki dvasia yra lai
das ir kūno sveikatai išlaikyti. 
Jei neužtenka etikos dėsnių, su
vokimo, jei trūksta savigarbos 
(ne savimylos) jausmo ir su
pratimo savo ir kito silpnybių, 
reikėtų pasekti Kristaus moks
lų, kuris skelbia nuolankumo 
dorybę, kurių, tačiau, nereikia 
suprasti, kaip vergišką pasida
vimų, arba vaikščioti galvą nu
leidus. Bet, — kaip atlaidumą, 
mandagumų, ramų nusiteiki
mų. Kristus skelbė ramybę ir 
taikų dvasioje, nes tik dvasios 
pasaulis buvo jo karalystė^

Štai’pasklis šventos nakties 
melodijos miestuose ir laukuo
se. Sužėrės akinančios šviesos 
eglės ir langai, minint užgimimų 
skelbusiojo ramybę geros valios 
žmonėms. Tad vardan jo mes
kime iššūkį neramiam, sužiau- 
rėjusiani pasauliui savo persi-

Ittorija kartojoti

Tėvas klausia mokytojo: — 
Norėčiau žinoti, kaip ląano sū
nui sekasi su istorija? Aš pats 
kai jo amžiuj tebebuvau, tai 
už šį dalyką iš mokytojo gau
davau blogiausius pažymius.

Mokytojas: — Istorija kar
tojasi...

— Leningrade gruodžio 8 d. 
atidaryta lietuvių grafikos paro
da. Joje eksponuoti per pasta
ruosius trejus metus sukurti lie
tuvių grafikų darbai. (E)

Chippewa Indėnų vargas
šiomis dienomis Chicago Tri

bune paskelbė serijų atraipsnių 
apie Gbippewa indėnų gentie** 
žiemos vargus Lac Du Flam
beau reaervate šiauriniame 
WiMM*uaiae. Jie ten gyvena 
vargingose lūšnose, dažnai di
delės šeimos viename kamba-

ryje, neturi drabužių, nei mals
iu, nei uždarbio. | tai atsiliepė 
Chhagus Jaunių komedijos 
rūmai ir žada pasiųsti bent 15 
automobilių ir keletą sunkve
žimių su iiiaiatu, drabužiais ir 
Kakilų seneliu dovanoms iš
dalinti. Skautai ir kai kurių 
kolegijų studentui taip pat ren
ku dovanas.

Širdingiausiai sveikinu Kalėdų ir Naujų 
Metų švenčių proga visus savo draugus, 

pažįstamus bei kostumerius

MARCIES TAVERNA

837 West 34th Place Virginia 7-8704

TAVERNA IR DEGTINES KRAUTUVĖ

2451 -W. 69th SL Tai.: GR 6-9092

10358 So. Michigan Ave. Tel.: CO 4-9806 - Vietos ir užsienio gėrimai pigiausiomis kainomis.

!

Tek: BI 7-9228

ANNA

2650 W. 69th M

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų 
linkiu savo klientams, draugams ir pažįstamiems

Sveikiname šventų Kalėdų ir Naujųjų Metų proga visus 
savo draugus, kostumerius ir pažįstamus

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų 

linkiu visiems savo kostumeriams ir draugams

CLUB TINT

houjwood m
DE LUXE TAVERN

JONAS IR ONA GUMAUSKAL rar.

Chicago 7, HL1137 W. Madison St.

Tel.: HA 1-8814

4 — NAUBCNOC 8HIOAOO I, ILL. — WXDNE&, DECEMBER 2S» 1084

V AUS LIQUOR STORE 
and TAP ROOM
WALTER VALENTAS, Sav.

VILIUS NEIMANTAS IR 
STASYS KARPIUS

L1ETUVMKOS UŽEIGOS SAVININKAI

3337 So. Lituanica Avenue
Tel.: Virginia 7-8474

Linksmų KaMų 4r Ibtimingų Naujųjų Metų 
linki viČmslMienUuns, draugams

BARBORA IR ADOLFAS VIRKŠČIAI

3564 So. Halsted St.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo kostumeriams, draugams 

ir pažtstPMiems linki

KAUNIETIS

Tei.'GRovehiil 6-9753

ki n ksm ų Kalėdų tivoČių ir laimingų Naujų 
Metų linki savo luMUMBeriams, draugams ir 

pučiamiems

Linkiu draugams ir pažįstamiems 
linksmų šv. Kalėdų švenčių 

ir laimingų Naujųjų Metų

dUtnki mm* klientams, draugams ir

ANN’S RH1 TOP INN
ANNA BRUZGULIS, Sav.

Tek: TErminal 9-9571

FRANCES IR EDDIE RADVILAS

7427 So. Western Ave. — Chicago 36, 111.
M.: GRovehill 6-9359

NsMqjqjff limfa in visiems draugaavę

ANELE BELINIS

122 E. 105 Street

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

,Įnikime visiems savo kostumeriams 
ir draugams

RUDAUSKŲ SEIMĄ

2419 W. 43 St Tel: VI 7-9780
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KAS NAUJO SPAUDOJE
Eltos Informacijos turi savo antrų laidq 

skirtų pavergtos Lietuvos skaitytojams
šiokiais ir anokiais keliais Ei- siduria ir pavergtoje Lietuvoje, 

tos Informacijų antroji laida at- To leidinio turinys visuomet

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VISIEMS DRAUGAMS IR KOSTUMERIAMS LINKI

43rd ST. DRUG STORE 
PRESCRIPTION DRUGGISTS 

K. S. JONAITIS, R. Ph.

2735 West 43rd Staeet Chicago, Illinois 
Phone VI 7-9695

LINKSMŲ AV. KAIADŲ ŠVENČIU 

linkime vtoiems aavo klientams ir draugams

GRAYS SHELL SERVICE
SavMkaa-PKHUS QRAMNSKAS

6654 S. California Ave., -Chicago 29, III 
XeL PK 8-9676

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ
sveikinimai ir geriausi linkėjimai visiems lietuviams

ŠIMAITIS
REALTY, INSURANCE

PILDOME INCOME TAKSUS

2737 West 43rd Street — Tdef. CL 4-2390

Ona ir Povilai Prtkemai «u šeima
MAISTO KRAUTUVĖS SAVININKAI

3932 S. Rockwell St Chicago, Ill. 60682 
Tel. LA 3-6658

Sveikina vtow savo ktieutus bei pež|stemue Amerikoje 
ir Australijoje su

ŠV. KALĖDOM IR LINKI LAIMINGŲ NAUJŲ MESTŲ!

a

proga sveikiname visus lietuvius ir tafe&mie 
vieningai dirbti ir siekti didesniu laimimu 

mūsų Tautai

COMMERCE

Linksnuj Kalėdų ir laimingų Jmjų Metų 
linkime visiems šėrininkams ir draugams

UTHUANIAJi CHA1M
OF ILLINOIS 

4096 ARCHER AVENUEIM

10 3 8

Dr. JOS8PH JEROME, IMMm 
BRUNO 8HUKIS Jr., I viceprertdentas 
ADOLFAS BALIONAS, II vicepeertdeotas 
FELIX A. RAUDONIS, III viceprezidentas 
BRUNO GRAMONT, Sekretorius 
ANTANAS J. V ALONIS, Iždininkas

W, V.. 
t

19 6 5

DR. KAfYS URANOELIS
JULIUS RUZAS
CHARLES J. MACKE 

jdomirt ir rimtai ataiiiepia | Lie
tuvos įvairius įvykiu* ir pana
grinėja ūkio ir kultūrini tenykš
ti gyvenimą.

šiame paskutiniame tea laidos 
numery įdėtas vertingas atraipe
nis "Pakelbėkime apie transpor
tą”. Iš to streipanio aiškėja, kad 
tavergtoje Lietuvoje naujų ke
lių tvarkymu lakai neeirupina- 
ma. Naujų geležinkelių nepra
vedama. Ir tai nenuostabu. Vie
nam Sovietų Sąjungų* teritori
jos kvadratiniam kitotnetirui ten
ka tik 64 metrai geležinkelio. G 
pavergtoje Lietavoje — ūtiGme* 

IfeWoRWhivui taip tot lyk

nikiais jnfario nuirta lietuvių 
pabėgėlių tavisinio rinktinės 
skynė pergale prieš pąjėgiau- 
sląsaurųptoily ir Amerikiečiu ko- 
rnsjutas. Itotta irt knyginio tre
neriai buvo Samdomi treniruoti 
Prancūzijos, Olandijos ir kitų 
fatetit Mrtrtriėnee rinktinas.

JAV’btae Jntuvkkeeie jauni-

fa8<Ptarto Jtbbw» ir titoicMia- 
me krwrtnto kraite — Ameri
koj* iMtototo lygiavertis part-

yto rinktinė lūūtaeirts metais
Sovietųjunga visur turi bū

ti pirmaujama, todėl pirmoj ei
toj turi pasivyti Uetavą...

Kitas sir. "Sportas ir Kirili-

jrenUMi, .Uaigwjy, Venecurtą ir 
Kotavtoiia- to seplynirtitos Pie
ta Amerikoje žaistų rungtynių 
betartai biwbjv 14. PriaimioMB, 
kad JBwrilita .yra tuo metu bu-

propiaio laikraštininko ir i šel
vi jos lietuvių masių reagaviinas 
j lietuvių aportinmkų varžybas. 
Vafarų Europoj* ir Amerikoje, 
Australijoje ir Argentinoje lie- 
tuvjrt akis įbedę į tek v uorių ek
ranus nykščius suspaudę stebė
jo šauniųjų žrtgyriedių laimėji
mus ir — kartais — deja nesėk
mes Henlėjųje, Briuselyje arba 
Tokio. Kiekvienas žalgyrieėių 
laimėjimas išeivius džiaugiau, 
kiekviena nesėkmė juos skaudi
no. Skaudžiausia, žinoma, jiems 
buvo ant žalgyrtečių krūtinių 
matyti svetimus orientališkus 
užrašus, bet jie didžiavosi, iš- 
jrirdę televizijos pranešėjų aiški
nimus, kad čia irkluoja "die Li- 
tauer ven Vilnius” arba “the Li
thuanians from Vilnius”...

Išėjo šių metų "Lietuvos Pa
jūrio” nr. 2-3 dvigubas numeris, 
techniškai gražiai sutvarkytą.

Jau vien dėl Dr. K. Gudaičio 
straipsnio “Su mielu draugu po 
Mažąją Lietuvą. Viliaus Dovilo 
mirties trisdešimtmetis” verta 
buvo, kad tas numeris išeitų.

"Lietuvos Pajūris” gyvas sa
vo prisiminimais apie Ijetuvoje 
buvusį laivyno įsikūrimą ir kitą 
Lietuvos pajūrio gyvenimą. Kar
tu nepamirštama ir to pajūrio 
likiminė dabartis.

Gaila, kad šis įdomus spaudos 
leidinys taip retai per metus pa
sirodo — jj redaguoja A. Ly- 
mantas. Jo administracijos vie
ta: 5260—40th Ave, Montreal 
86, P. Q. Canada. Metams pre
numerata tik 1 doleris.

Gal įsibėgėjimo keliu vis nusi
skundžiama, kad apie Lietuvos 
padėti ir bendrai apie jos ūkį 
mažai kitomis kalbomis rašo
ma. O štai anglų ir vokiečių 
kalbomis paskutiniais metais yra 
atspausdinti šie įdomūs darbai:

Walter C. Banaitis: "Die In- 
duatrirtiiierung Sw-jetlitauens”. 
In: “Acta Baltics”, Band II, 1W. 
Herausgegeben von Institutum 
Balticum, Koenigstein im Tau- 
nus.

Vitas ManeJjs: “Lithuanian 
* Agricultur under the Soviet Re- 
■ grime”. In: Vievteljahresschrift 

“Lituanus”, Nr. 1/1963. 916
Willoughby Avenue, Brooklyn 
21, N. Y., USA.

Pranas Zunde: "Die Kollekti- 
vierung der Land* irtschaft Sow- 
jetlitauens”. In: "Acta Bal Li- 

Lca”, Band II, 1968.
.Pranas Zunde: “Die Landwirt- 

jBChaft Sowjetlitauens”. Wis- 
jawchaftlkhe Beitraege zur Ge-[ 
sthichte und Landeskunde Oat-

skaitytojai įsitikintų jog Eitos 
nforroaci jos, kaip ir Vlito tai
komos radijo trąnrtiartjoe | Lta- 
tavų yra verta* rtaofariepne ta
rėmės. Ola Vlikaa Atlieto Atau
dus draudimo metais Lietuvoje 
buvusį pogrindžio spaudos Nur

ptoųae, retaitataa buvo puikus. 
4iaią, je^Htais metrte, Aaaeri- 
fae Neturto rtnktrtė ii vyko į 
AMtartita to Australijoje Pai
rtų 25 rengtanių lietuviai laimė
jo Ji4! JPalxginiis, nedidelės lie
tuvių kolonijos, kurios Austra- 

.lijos gyvantojų skaičiuje tesu
daro vos 0;l% gyventojų, džiau- 
igtei ir tikrai didrtavosi lietuvių 
.sportininkų Irtmėjimais savo gy- 
..veuąiaająma krašte. Australų 
sportininkai ypatingai skaudžiai 
pergyveno, kada lietuviai ir aus- 
tralų olimpinę rinktinę suplie-

Sportas ir Kirilicos
Lietuvių entuziaemas krepši

nio sportui galutinei įsivyravo, 
tur būt, 1937 metais, kada Lie
tuvos krepšininkai Europos 
krepšinio vartytose Rygoje lai
mėjo antrą vietą. Krepšinis iš 
tikrųjų tapo populiariausiu Lie
tu voe j aunimo eporta. -Kritei^ hį’į ugįįįtata'
žaidė moksleiviai, jaunieji darbi
ninkai ir valstiečiai visoje Lie
tuvoje. 1W9 metais ttatuvos 
krepšinio rinktinė Kaune išsiko- 
vojo. Europon čeDjDiopp vardą. Ir 
atūžusi karo audra lietuvių susi- 

vhiimA . rwvwvz vrm vrezi
ką įrodė lietuvių laimėjimai 
krepšinyje pokario metais tiek 
tėvynėje, tiek ir išeivijoje.

Sovietų Sąjunga poterio me
tais iškilusi į pirmąujapčiąe 
krepšinio irtis pasaulyje, už tai 
tegali būti dėkinga lietuviams 
bei kitiems pabaltiečių krepši
ninkams, kurie, negalėdami 
rungtis už saw tautų garbę,te- 
vo- privąrati kovoti už scyvietiąes 
spalvas. Sakykime, 1953 metų 
nevietinėje rinktinėje žaidė lie
tuviai Butautas, .lagūnAvičius, 
Petkevičius, Lauritėnaa; latvis 
Zylins, estas Kullman. Olimpi
nėje sovietų krepšinio koman
doje Melbourne žaidė lietuviai 
Stonkus, Petkevičius, toąrilė- 
nas; latvis Kruminš. Vadinasi, 
getaMMiąji sovietų spalvas gy- 

iMfttaji krepšininkai buvo Rusi
jos krtonjjų žaidėjai!

iš Australijos gastrolių grį
žusi lietuvių rinktinė Toronte 
eusittko ir su Kanados valstybi
ne olimpine rinktine, kurią nu- 
taMjo'tafto roerttatu. Dvi tra
diciniai ankšto sportinio pajėgu
mo tautos — australai ir kana
diečiai gavo skaudžiai nusileisti 
lietuvių pranašumui krepšinyje. 
LįęUiYiai išeiviai sportininkai, 
#ayo užnugaryje neturėdami nei 
valstybinės paramos, nei lepi
nančių treniravimosi sąlygų, su
gebėjo lietuviško krepšinio pra
našumą ryškiai pademonstruo
ti bent dviejuose kontinentuose.

,Keįąta ir ateinanti, todėl, yna 
komunistinės 'Tiesos” reakcija 
į lietuvių krepšininkų laimėji
mus. Rugsėjo 10 dienos “Tie
sos” laidoje Vytauto Kazakevi
čiaus straipsnyje paprasčiausią! 
tyčiojamasi iš lietuvių krepši
ninkų laimėjimų. Laikraštinin- 
tate šaiposi, kadangi kai kurie 
Amerikos lietuviai krepšininką! 
kalba ne gryna lietuvių kalbą. 
Emigracinių gyvenimo sąlygjj

kkrtta Itotartai jieiriai vis dėlto

tatohto tartartltietoe rungtyni-

HBftti ir toto. todMt’*repšininkų

Kąfa rt* dėlto taktingas agit-

|UNS8MVM.|KAL£DŲ

UMWWV NAUJŲJŲ

VISIEMS linki

"Amerikos
tetartai”. AaArAfcos vartoj i-

tataWL Tašiau ir Lietuvos lie- 
tartą-tatatų kad ant-

34 S. MICHIGAN AVE.

CHICAGO, ILL

j _ NAUJ1INOS, CHICAGO I, ILL —* WĖDXES DECEMBER 23 l»«4

Limta, Jtatopr an tarnai.
Ktakvieim ntveju išeivijos lietu- 
rtrt krepšininkai ant savo krū
tinių buvo aiškiai užsirašę Lią- 
tuvos vardą ir iMMžiai dėvėjo 
Lietuvos valstybėj Jtorbą — Vy
ti* Tuo tarpu aortą#narnos Li«- 
tuvos sportmiakrt, iarptautinė- 
ae rungtynėse jpriversti kovoti 
ui aortetinee aptavas, ant savo 
krūtinių net fatartškų rašmą- 
bu Mturi teiate.aflttoti, o orien- 
.MHtotato kirflbmšn turi užsi- 

BR. ALGEBDxW. RROWS 
JOHN PAQHANKK 
PETER VILKELIS 
FRANK ZOGAS

MfttoleurataB, Nr 18. Mentus-1 Pranas Zendė: "Soviet Indus- 
gegebes vom J. G. Horder-insU--trial Policy in IsUwanu In 
tut, Marlgita (tobn), 1962. "Idtuanus", Nr. Z, 19G3.

Pranas Zundė: "The Private * ♦ * "Economic Regional! 
Plot and the Socialised Sector of zątjon and Denationalization tn 
Lithuanian Agricultur*’. In: the Soviet Union”. In "Litus- 
"Lituamw”, Nr. 8/WC8. - hub”, Nr. 2/1*68.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
IR

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
VISIEMS LIETUVIAMS LINKI

SHIMK.US DRUGS
FRANK A. 3HIMNUS, R. Ph. G.

Chicago, Ill.3301 So. Halsted Street
Phone: LAfayette 8-8863

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linkime visiems savo kostumeriams 

ir draugams

A. P. STASIŪNAS HANDY HARDWARE
PAENTS — GLASS — PLUMBING

ELECTRICAL SUPPLIES

2652 West 71th St
Chicago 29, III.

GR. €-8852

LIN.KSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIU 
ir laimingų Naujųjų Metų linki savo 
klientams, draugams ir pažįstamiems

PETRONIS RESTAURANT
ČESLOVAS IR GENOVAITE PETRONIS, Sav.

MOKAME

4.6s
INVESTAVIMO
8Ą8KAFTOMS

3331 SO. HALSTED STREET. Tel.: VI 7-9014

Esame naujame savo name, duodame mor^teius, mo
kame aukštus dividendus ir teikiama įeitus 

patarnavimus.

CBMmma. SAVINGS & MMi ASSOCUM
M4, WBS, ,7 STREET TA.,. 7-01-S

V. P. PMiRZYNSKI, Direktorių Tary bos Pirmininkas



ŠVENTŲ KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ PROGA, DRAUGUS 
IR KLIJENTUS SVEIKINAME IR LINKIME, KAD 

IŠSIPILDYTŲ JCSŲ TROŠKIMAI BEI PAGEIDAVIMAI

GABRIEL REINER

5?

ALGIRDAS T. ANTANAITIS

BALSUOJU UŽ SOCIALINĘ MEDICINĄ

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45th Street New York City

SVEIKINA CICERO LIETUVIUS

MIKE MASILUNAS
COMMISSIONER

( lydė Park District Commission

Kalėdų ir Naujų Metų Švenčių proga 
sveikina Naujienų dienraštį ir 

klubo visus narius ir nares

Lietuvių Namų Savininkų Pagerinimo 
Politikos Klubas Ciceroje

Valdyba 1965 metams:

JOHN F. KIMBARK — Pirmininkas 
Mrs. URSULA BUTKUS — Vicepirm. 
CHARLES GENIS — Raštininkas 
GEORGE POCIUS — Kasos rašt.
ROŽE RAGAUSKIENE — Kasos glob.
JOHN A. RAINIS — Kasos glob.
JOSEPH KAZLAUSKAS — Kasininkas 
JOSEPH LENGVIS — Maršalka

Draugystė Lietuvos Kareivių Cicero

sveikina su šv. Kalėdomis ir Naujais Metais 
visus narius ir Uetuvius biznierius - 

rėmėjus!

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems draugams ir kostumeriams linki

GRANT WORKS COAL & OIL
(WE SELL FUEL OIL)

ADAM BERNADISIUS. Sav.

16th St. and 49th Court Cicero 50, Illinois
Phone: OLympie 2-9311

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų
I linki

i VANCE FUNERAL HOME
ADVISERS & DIRECTORS

I

1424. So. 50th Ave. Cicero 50, Illinois

Aną dieną savo pašto dėžutėje 
radau laišką, adresuotą sekan
čiai: ALG1RA-TAS ANTANT- 
TUS. Grąžinau, žinoma, siuntė
jui (Mary Thompson Hospital), 
prirašęs, kad toks asmuo čia ne
gyvena.

Po poros dienų žmonai pa
skambina telefonu. Siuntėjas. 
Žmona, sužinojusi, kad nori pa
siųsti sąskaitą už ligoninėje gu
lėtų laiką, smulkiausiai išslebi- 
zavoja pavardę ir vardą, tačiau 
paprašo, jog sąskaitoje būtų įra
šyta ir už ką mokama, nes išva
žiuojant iš tos ligoninės, rodos, 
buvo sumokėta viskas, iki pas
kutinio cento, (čia tokia tvar
ka: nesusimokėjusių — neišlei
džia).

Po poros dienų vėl gaunu laiš
ką. Tiksliausiai adresuotą man. 
Voke randu sąskaitą, skirią: 
Mrs. ANSKE ANANA1T1S. (Ma
no žmonos vardas, jei kam įdo
mu, yra Auksė). Žinoma, vėl 
grąžinu viską atgal siuntėjui 
(Mary Thompson Hospital), 
pridėdamas laiškutį, aiškinantį, 
kad:

1) asmenybė, kuriai sąskaita 
skiriama, šiuo adresu negyve
na, tačiau

2) jeigu kartais norima impli-’ 
kuoti, kad aš siuntėjui esu už 
ką nors skolingas (bent pavardė 
— gana panaši j mano), tai no
rėčiau tiksliai žinoti už ką (sąs
kaitoje tepažymėta: “balance — 
$3.75). Valdžia, mat, atsižvel
gia į išlaidas padarytas medici
nos reikalams ir daro kai kurių 
lengvatų mokant pajamų mo-
kesčius, tačiau reikalauja šva
rių, abejonių nekeliančių patei
sinamųjų dokumentų ...

... šitoje vietoje teleidžia 
kantrus skaitytojas įterpti kele
tą faktų, kad ir neturinčių nieko 
bendra su rašinio tema, tačiau 
duodančių pagrindo mano nuo
taikoms pateisinti, bei fonui nu
spalvinti ...

♦

Žmogaus vardas ir pavardė 
yra svarbus dalykas. Kiekvie
nas šio krašto (o gal ir ne vien 
šio?) universitete išklausęs žur
nalistikos ar biznio kursą ypa
tingai gerai žino kokia reikšmė 
yra skiriama žmogaus pavardei. 
Busimiesiems reporteriams, ko
pijų skaitytojams, korektoriams 
ir redaktoriams tiesiog kalte ka
lama į galvą: žmogaus pavardė 
straipsnyje baisiai daug reiškia 
straipsniui, laikraščiui, o dar 
daugiau pačiam minimam žmo
gui; visada žiūrėkit, kad ji — 
saugok. Dieve — būtų tiksliai pa
rašyta! Busimiesiems admini
stratoriams, sąskaitininkams ir 
kitokiems komerciniams rašti
ninkams skolininko ir kredito
riaus pavardės Įikslumo reikš
mė nemažesniu stropumu būda
vo pabrėžiama. Manau, kad vi
sa tai daryta ir daroma su pa
grindu ir nė kiek neperdėtai.

Rezultatus aš šiandien aki
vaizdžiai turiu progos kasdien 
patirti. Revizuodamas dideles, 
dažnai tarptautinio masto įmo
nes ir susidurdamas su jų aukš
tais valdininkais, tarnautojais ar 
reprezentuojančiais advokatais 
aš pastebiu, kad manoji lietu
viška, angliškam liežuviui gana 
nepatogi ir neįprasta pavardė 
visada ištariama galimai pavyz- 
dingiau, kad tariantis deda nuo
širdžias (slepiamas, bet pastebi
mas) pastangas, o kartą ištaręs 
neslepiamai didžiuojasi. Paste
bėjau taipgi, kad mano pavardės 
ar vardo ištarimo ar parašymo 
teisingumas ar tuo tikslu padė
tos pastangos bei teikiama svar
ba yra tiesioginiai proporcingos 
bendradarbiaujamo asmens ran
gui, pozicijai, pasinešimui, kar
jerai ar panašiems veiksniams. 
Vadinasi: juo žmogus savo pa
dėtyje yra aukštesnis, arba aukš
čiau siekia, juo tiksliau jis mano 
pavardę ištaria arba tam parodo 
daugiau pastangų.

Taip yra ne vien su mano pa
varde. Siame krašte yra daug 
keistų pavardžių, kaip kad yra 
daug keistų individualių žmo
nių.

s — NAUJUMO*, CHICAGO B. ILL.
— WEDNE8., DECEMBER 3*. 1004

kiais ir karčiais (pagal patarlę; 
akmenį prakalančiais) lašais.

Paskutinis šių lašų ir buvo 
akstinas šiam straipsneliui. Pa-] 
brėžiu: ne pagrindinė priežas
tis, bet akstinas.

Dabar eikime prie palies dė
stymo.

Mary Thompson ligoninė yra 
Čikagoje, šiaurinėje miesto da
lyje, i>eveik toje vietoje, kur 
kertasi Ashland ir l^ike gatvės. 
Daugiau negu 10 mylių nuo ma
no gyvenamosios vietos. Ligo
nių lankymo valandos yra tarp 
septintos ir aštuntos valandos 
vakaro, žmonos lankyli turė
davau važiuoti |x> darbo, tiesiog 
iš įstaigos, nes iš namų būčiau 
nespėjęs. Taigi turėdavau be
veik valandą laiko pasėdėti lau
kiamajame.

I-aukiamasis kambarys išsiša
koja koridoriais supančiais pri-| 
ėmėjos kambarėlį (ji kartu yra 
ir telefonistė), o taipgi atskai
tomybės raštinės, atitvertos sti
klinėmis sienomis ar pussienė- 
mis. Dažnai nenoromis teko

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki

Kultūringas žmogus gerbia 
kito asmens pavardę, kaip jo as
menybės, individualybės ir pa
galiau tapatybės etiketą. Bran
gią. nepakeičiamą, vienintelę. 

Bet grįškim prie reikalo.

Mary Thompson ligoninėje 
mano žmona gimdė tris kartus. 
Už kiekvieną kartą ligoninės 
paslaugos buvo deramai ir są
žiningai apmokėtos. Tų pinigų 
turėjo pakakti ir algai kompe
tentingo nelengva|)ėdiško rašti
ninko, sugebančio tiksliai nuko
pijuoti reikiamas pavardes. Ta
čiau nė vienoje sąskaitoje, nė 
viename rašte mano pavardė ne
buvo tiksliai užrašyta. Klaidų 
buvo net ir vienos dukters gi
mimo registracijos pažymėji
me, kas jau yra svarbus doku
mentas. Jį išdavę miesto rašti
ninkai teisinosi, kad taip rei
kalas buvęs ligoninės pristaty
tas. Visos šios lengvapėdiškos ....... ............ ............................. ..
“klaidelės” širdin krito sun- būti liudininku ligonių priėmi-

LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ PROGA SVEIKINAME 

GAUSIUS MŪSŲ KLIJENTUS IR 
LINKIME GERIAUSIOS SĖKMĖS

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY INC

1530 Bedford Ave.
4?

Brooklyn, N. Y

DR. P. ATKOČIŪNAS
DENTIST

1405 So. 49th Ct Cicero 50, III
Tel: OL 2-4276 .

Linksmų Kalėdų ir laimingų 1965 Naujųjų 
Metų linkime visiems savo pažįstamiems, 

draugams ir klijentams

HELEN ir ALBIN RUDINSKAI
4837 West 14 Street Cicero 50, III.

Telef.: 652-6484

WITH BEST WISHES

CHRISTMAS
AND THE

NEW YEAR
TO ALL OF THE PEOPLE OF CICERO AND FRIENDS EVERYWHERE

JOHN KARNER
Town President

JOSEPH S. KRAL
Republican Township

Committee man 
Town Collector

JOHN F. KIMBARK
Town Cleric

FRANK A. MURIN 
Town Trustee

TED J. ZAREMBA 
^TotRnt I sor

REGULAR REPUBLICAN
ORGANIZATION OF CICERO



lųematoni. bet kartais net nebh* torius pagalbos automobiliu (<j 
gal ir privačia mašina) atveš*- 
tas kritiškas ligonis. Priėmėją*{JjfcynJnj, kad fa* šitoksai vaU-

Priėmėjos kambertfyje be pa
liovos ir grėsmingai skamba 
skardus skubos (emergency) 
skambutis. iaolUiadamas. kad

šo likimu* u- įimta j-i u si kebtta 

«MjiUMPW4 cw»UiuAik tetoje

linksmų KftlMų ir laimtnyn Naųjųjtt MctU 
linkiu visiems savo klijentams ir draugams

HELEN BALAZENTIS

HELENE’S BEAUTY SHOP
5093 West 14th Street

Liųksmu Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metu 
visiems savo kostumeriams ir draugams linki

MR. far NR& PAUL PVTRIM

Linksmų, M^hwri^^ihMW9Maujųjų Metų

vladas a nauiLčius
Lietuviškos užeigos ir valgyklos savininkas

4845 Wet* 14th Stsget Cicero 50, ŪL
TeU OL. ^1555

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 1965 Metų 
linki visiems kostumeriams, draugams

PYKLA
4909 West 14th Street

ALFONSAS ŠULAITIS

Linksmų Kalėdų ir Naujų Metų Švenčiu

4916 W. IMM W.: TO 3-9518

(UuittiMt. buri

kariais rytais, kartais vakare, o 
parėtai ir ii yįau nekeičiama.

tačiau, ištikąa rimtesniam rei
kalui šaukiamas asmeniškas Ii- 
gpmo daktaras. kuriam, žiuo- 
ma, už paslaugę^ reikia atskirai 
ir mokėti. Bėdo atveju, pa-

UpaU įuri Uukli nuo pusės iki

kick taka putebeti, visada yra 
ųj|||ėlt>S privačiais telefoniniais 
paaikaitejlPMiis.

dgrų ir parodys man mano duk-
Mfo nuėjau koridoriais prie 

lumįaąimių kgAtabrio. Koks tu- 
žteaajukiykė Unisonu. Priešais 
togttriama kambarėlyje senutė 
goMmgojj aasuo kažko kuik- 
šėri vaistų hmkutėse, uekieip- 
doma jokio dęnesio. Vėliau su- 
žmojau, kad n ... veik visiškai

Labai dailuti tarnybos reika- 
lais'man tenka važinėti po dau-

tės priėmėjos klausa nėra tokia' 
pavyzdinga.

— Gimimo data? — priėmė
jus tonas šaltas, oficialu#. Ji pri
pratusi prie tokių scenų. Jos 
niąkas nejaudina.

— Jai trisdešimt penki me
tai... Datos aš nežinau ... Bet 
jūs ją vežkite greičiau į opera
cinę, nes ji neišlaikys... Ar 
nematote, kad jau visai silp
sta?... Meldžiu, ponia...

— Ar turite kokį draudimą?

Čia ligonės palyrovė puola vi- 
siškon isterikam Ji nežino. Ji 
rausiasi drebančiom rankom sa
vo ir atvežtosios rankinuke ... 
Susimylėkite ... Aš, va, dvide
šimt dolerių ... Priėmėja kar
toja klausimą ir būrelis laukia
majame ima nekantriai mur
mėti. jhį tarpia kažkokia vyres
nioji, ar tai daktarė ar sesutė ir 
įsako vežti opetaernėn, pažadėr 

popierius sutvarkyti pa
keliui.

— Bet ji dar nepasirašė! Ne
užmirškite, kad ji turi pasira
šyti!.. — palydi priėmėjos bal-

nieką nėra atskiro mokesčio!
Pora kai tų pasitaikė susirgti. 

Kažkoks velnias sutraukė nuga
ros raumenis taip, kad negalė
jau pajudėti. Vos spėjus pa
skambinti viešbučiu centriniu, 
manu kambaryje atsiradu vieš
bučiu gailestingoji sesuo ir ma
sažistus.

Pu pusės valaudus buvau svei
kas, lyg pušis! Nieku atskirai 
mokėti nereikėjo.

Kiekvieną kartą atsiimant 
žmoną iš Mary Thompson ligo
ninės paprašiau priėmėją, kad 
pašauktų man taksi.

— O taip! Tuojau! Dešim
tuką, prašau ...

voju žinomuose viešbučiuose. 
Moku maždaug $00 9.00 į 
parą. Kambariai švarūs, geriau
siai prižiūrimi, kilimai nuo 
sienos iki sienos, tas sienas puo
šia garsių dailininkų paveikslų 
reprodukcijos. Visada yra tele
vizijos aparatas, radijas. Dušai, 
vonia, visos maudymosi prie
monės, visos rašymo priemo
nės. Telefonas, žinoma. Ir už

— Mes turime sutvarkyti, 
formalumus, — aiškinasi ji su- 
siijuokusiems lankyjojams. — 
Paskui, ko gero, nenorės mo
kėti. Iškels mums bylą, ieški
nį...

Besilpstančios ligonės vaito
jimus nukerta lėtai užsiverian- 
čios lifto durys.

Mįiry Thompson ligoninės pa- 
skmgomis naudotis aš vengčiau 
kito) įmanydama, tariau- tao | 

mano žmonos. tftdptojp, Į
Wos keisti ji <wri 

ligoninės raj<gM»

LIETUVIU RAUDONOS ROŽB 
PAŠALPOS KLUBAS QCEROJE

Kalčdu ir Naujųjų 19$5rM»tu flnp* 
visus klubo nariji# jj; Jjipgeriua - remtjus

‘ ■ V A

1965 Mate Valdyba
W. C. Jankauskas, Julius Zaurs, A.

Deveikis, Ben Tumavfch, John Zaurs,

O taipgi, ypač wfeMafo gM* 
pavojingas. Na|Um»> įi 
važiuojančias ligHRMė* AWWM«- 
tojas iki autobuso gr 
lio paprastai lydi pobritrinkas, , 
nes yra pasitaiką antfUMmų ar 
net sužalojimų. jįjMfe 
stnramiose sunko. angMMuii SUr 
s ik ribėti. Vietoj svogūno ten 
tau atneš pamidorą. (Ne kartą, 
norėdamas gauti kokį sumušti
nį, turėjau ne tik rankomis ir 
ženklais* aiškintis, bet ir nupieš
ti. Mat, ispaniškai kalbėt, gaila, 
nemoku).

Aplink Mary Thompson ligo
ninį pastatai daugumoje yra nu- 
griaoti ir dirva, taip sakant, pa
ruošta naujai statybai (slum 
clearance)1. Kodėl šis senas ir 
tųiiriušęs ligoninės perimas dar 
paliktas — nežinau.

Palatos yra niūrios ir slegian
čios. Pigios, senos geležinės lo
ws. auliukai, sutema spinte
lę... k Mrfoąa* lUiąiaio kal-

Kinizek,

Klubo susirinkimai kas pirmą mėnesio penktadieni 
Liberty svetainėje.

riboti konversaciją. (Neaišku 
kodė), nes mokesti; už telefono 
naudojimą sąskaitoje yra atski
rai pažymėtas). Tai ir viskas. 
Gi vien už pergalėjimą šitokioje 
palatoje ir maistą ima $24.00 j 
parą. Vaistai ar kokios kitos 
spėlios pąsjaugos apmoka
mos atskirai. Patalinė keičiama

Ir moku pinigus Kalifornijos | Je. Apslvedus, po kelių mėnesių. 
Mėlynam Kryžiui ir Skydui. Tą- paaiškėjo, kad jeigu apiidram 
ta proga leiskite papasakoti per darbdavį, Kalifornijos Mėly- 
kurjozišką nuotykėlį. Ne man, name Kryžiuje, tai Kalifornijos 
o mano kolegai nutikusį. valstybė kas mėnesį draudimo

Jis vedė bedirbdamas Kalifor- išlaidų sąskaiton mokės |m» Ke
nijos valstybei ir begyvenda
mas Čikagoje. Jis buvo apsi
draudęs lllinojaus Mėlyno Kry
žiaus bendrovėje, o ji, būdama 
newjorkietė, buvo apsidraudusi 
New York’o Mėlyname Kryžiu-

šis dolerius. Kodėl ne ' Abu 
pervedė savo sąskaitas į Kalifor
nijos Mėlynąjį Kryžių ir Skydą.

Dar keliems mėnesiams pra
ėjus mano draugo žmona pa- 

(Tęsinys o-ame Dusi.)

MERRY CHRISTMAS, HAPPY NEW YEAR

Complete Line of Drugs & (Cosmetics 
Prompt Delivery of Prescriptions

Ar aš turiu draudimą? Susir
gimo atvejui? Taip, turiu. Vi
sai šeimai. Moku dvidešimt sep
tynis dolerius su centais į mė
nesį. Kiekvienos dukters gimi
mo atveju ta mano draudimo 
bendrovė, pasivadinusi skambiu 
Mėlyno Kryžiaus — Mėlyno Sky
do vardu, sumokėjo $75.00 dak
tarui ir $75.00 Ligoninei. Žino
ma, mano daktarė vien už gim
dymu operaciją ima $150. (Dvy
nukių atveju paėmė $235.00. 
Ne $300, ačiū Dievui!). Ligoni
nė normaliai kainuoja apie tris 
šimtus. (Dvynukių atveju kai
navo apie septynis, nes žmo
nai reikėjo dvigubai ilgiau iš
gulėti) .

Taip. Kadangi dirbu Kalifor
nijos valstybei (nors ir Čikago
je gyvendamas), aš priklausau

S. L. A. 301 KUOPA, CICERO

Kalėdų ir Naujųjų 1965 Metų proga sveikina 
visus savo narius-res ir biznierius - rėmėjus

1965 metų valdyba:

S. Paulauskas, .1. Brcivė, V. Bigelis, K. P. Deveikis, 
K. Genis, M. Ramanauskas, A. Dackus, Ruse Račinskas,

F. Tallat-Kelpša, daktaras kvotėjas.

Susirinkimai vyksta pirmų mėnesio trečiadienį
Liberty svetainėje 14 St. ir 49th Court.

-!T—

MERRY CHRISTMAS AND A 1 LAPP Y NEW YEAR 
TO THE LITHUANIAN CUSTOMERS OF MY

GRANT WORKS FRUIT MARKET

4913 W. 14th St., Cicero Phone: OL 2-0946
We have fresh vegetables and fruits everyday.

Wholesale and Retail. — Free Delivery.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
ymiems savo bičiuliams ir kostumeriams linki

TAMALIUNAS A & A TAVERN

RUSSELL’S PHARMACY
OL 2-0090 4928 W. 14th Street OL 2-0091

LIBERTY PHARMACY
1904 South Cicero Avenue OL 2-7050

Bussell J. Laspisa, B.S., R.l’h.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ALEX and ANTHONY, Proga.

REGULATION POOL TABLE 1
IMJ £». 49th Ave. Tel.: TOwatail 3-9571 |

CICERO NAŠLIU IR NAŠLIUKUI 
KLUBAS

sveikina visus Amerikoje ir Lietuvoje 
gyvenančius lietuvius, linki jiems 
sveikatos, linksniai praleisti žiemos 

šventes ir ilgo amžiaus.

ANA JACUBS — Pirmininkė, 6054 S. Moo<iy Ava.
ANELfi DOCKIENfi - Prot. sekretorė,
H. HAYNES — Fig. sekretorė,
M. BUTVILAS — Iždininkė.

Klulx> susirinkimai būna kiekvieno mėnesio paskutinį 
penktadienį. -

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų 1965 
Metų linki visiems draugams 

ir

COMMUNITY PHARMACY
C. KARECKAS, R. Ph.

Lietuviška spauda, įvairiausi kūdikių ir foto reikmenys.

5000 West 16th Street Cicero, Illinois

Phon#; OLympic 2-0951

inksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų jų 
Metų visiems savo klientams ir 

draugams linki

ANTANAS VASILIAUSKAS
MAISTO KRAUTUVE

1345 So. 49th Avenue Cicero 50, Illinois
Tel: TOwnhail 3-2834

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
LINKIME 

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS

PITIES ir SŪNUS 
MARAUĖTTF FUNERAL HOME 

253&W. ZJrtStjMt — Tel: GR 6-2345

1410 So. 50th Avė Tel: TO 3-2108



LINKSMU KALĖDŲ SVE.Nt IU
I pi iti savo pacientams, draugams 

ir pažįstamu ms

I)R. A. J. BERTAS!!

736 West 35 Street 
Phone: YA 7-5921

pagrindinis slenkstis, kurį turės 
peržengti valdžia, norėdama 
pravesti socialinės medicinos 
įstatymus.

Socialinės medicinos teikia
mos privilegijos ir pliusai yra 
taip aiškūs, taip jau įrodyti dau
gelio kultūringų pasaulio val
stybių praktikoje, kad atrodo 
apie juos kalbėti būtų trivialu. 
Aš balsuoju už socialinę medi

ciną. I ž kiekvienų jus vaikiškai 
nedrąsų žingsnį šiame didelių 
lais\ių krašte. Nes žinau, kad 
kiekvienas tas žingsnis, koks ne
logiškas ar gremėzdiškas jis be
atrodytų. veda prie didelio ir 
būtino tikslo.

• Trejus metus buvau ateis
tas, liet mečiau. Nėra šventa
dienių. Pat Henry

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo draugams ir pacientams linki

LINKSMU ŽIEMOS ŠVENČIU 
I R 

LAIMINGU NAUJU METU 
- L I N K I

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35 Street
Tel. ofiso 847-5800 — Tel. rez. PR 6-4250

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

Naujų Metų visiems Amerikos lietuviams linki

E MIKUŽIŪTĖ
SLA Pildomosios Tarybos iždo globėja

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

POPIERIAUS TURTUS DALINA NETURTINGIEMS

Italijos menininko Bernardo Strozzi septyniolikto šimtmečio pradžioje pieštas paveikslas, tapęs 
brangiausiu meno kūriniu. Tapytojas Strozzi, gyvenęs 1581 — 1844 metais, paliko nepamirštamą 
neturtingos moters veido išraišką. Popiežius Sikstus II buvo nuteistas mirti. Savo testamento vyk
dytojui dijakonui l^iurynui jis įsakė visą auksą ir sidabrą, visus turtus išdalyti neturtingiems. 
Iš neturtingų žmonių tie turtai buvo paimti, jiems buvo įsakyta tuos turtus ir atiduoti.

BALSUOJU...
(Atkelta iš 7-to psl.) 

gimdė dukterį. Nė New Yorko, 
nė ll’inojaiis Mėlynas Kryžius 
nenorėjo nieko apie tai gir- 
iėt: jūs iš mūsų pasitraukėte. 
Kalifornijos Mėlynasis Kryžius 
pacitavo savo įstatus: koncepci
ja įvyko prieš devynis mėnesius, 
o tada jūs mūsų bendrovei ne
priklausėte ... Ir mano drau
gas, ir jo žmona Mėlynam Kry
žiui buvo daug sumokėję, bet 
iš to Kryžiaus negavo nė mė
lyno cento.

esant Mobile, Alabama, prieš 
mano viešbutį kyla 33 aukštų 
banko rūmai. Nuolatinis kon
strukcijos triukšmas neduoda 
ramybės. Didžiulė iškaba sa
ko: "Konstrukcijų finansuoja’ 
Prudential Insurance Com
pany”.

— Jie skolina bankui iš 2'4 I 
procento, o bankas jiems skolins 1 
iš P/J ... Ranka ranką plau
na, — ciniškai filosofuoja tak
sio vairuotojas pakeliui j aero
dromą. — O mario žmona guli 
ligoninėj. Aš pramatau didelę

■ ...

kovą su draudimo bendrovėmis, 
kad iš jų nors trupinį gaučiau... I

♦

Sveikatos ir gyvybės draudi
mo bendrovių kapitalo investa
vimo galimybės yra įstatymų 
apribotos. To pasėkoje jos pri
verstos daug investuoti į valsty
binius taupymo bonds. Bilijo
ninę valstybės paskolų šiandien 
didele dalimi reprezentuoja bo- 
nai nupirkti draudimo bendro
vių. Šitokiu būdu jos turi di
džiulį svorį valstybinėje legis- 
latūroje. Tos bendrovės ir yra

ALGIRDAS IR ALDONA BRAZIAI

AL’S HILLTOP LOUNGE
8514 ROBERTS ROAD

Oaklawn, Ill. Tel.: GArden 2-9561

bendro- 
pinigų. 
didmie-

Sveikatos draudimo 
vės turi baisiai daug 
Kiekviename šio krašto 
slyje jos statosi dangoraižius.
Ne vien sau statosi, bet ir ki
tiems padeda. Šiandien, man

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKIME VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKI 

taupytojams, draugams ir visiems lietuviams
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOHN
ir

JOHN

THOMAS S. JANULIS, Valdybos 
pirmininkas ir direktorius

ALBERTAS J. AUKERS, preziden- 
tas, menedžeris ir direktorius 

BUDRIO K, Viceprezidentas 
direktorius
T. JANULIS, sekretorius 
direktorius

EMIL L. DESWIK, iždininkas 
ir direktorius

JAMES A. AUKERS, 
direktorius

Dr. ALGERD W. PROSIS, direktorius
EDWARD GAMMIE, direktorius
ALEX M. KftZES, direktorius
JOSEPH H STILLER, teisių

JOSEPH P. VARKALA, auditorius

ALBERT J. AUKIRt 
Prezidentas ir Menadterls

JUSTINAS MACKEVIČIUS
STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO

- BENDROVESDIREKTORIŲ TARYBOS PIRMININKAS

AND LOAN ASSOCIATION

JUSTINAS MACKEVIČIUS, Jr.
STANDARD FEDERAL TAUPYMO IR SKOLINIMO 

BENDROVESPREZIDENTAS IR MENADŽERIS
• — NAUJIENOS, CHICAGO I, H.L. — WEDNE8., DECEMBER 23, 1M4


